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Bývalou továrnu v Západní ulici poslal bagr k zemi během několika dní; foto miw.cz

(pokračování na str. 3)

Varnsdorf      V první polovině 
října se naplnila dlouholetá sna-
ha města o revitalizaci poslední 
části parku mezi ulicemi Barvíř-
ská a Tiskařská. Stará tovární 
budova šla během několika dní 
k zemi, místo ní vznikne volno-
časový areál pro rodiny s dětmi 
a skatepark.

Ještě, než se celé prostranství 
promění do nové podoby, ohléd-
neme se do minulosti. Jaký byl 
osud továrny, která v posledních 
letech hyzdila okolí Západní uli-
ce?

První zmínky o továrně s číslem 
popisným 1151 se v adresáři ob-
jevují z roku 1880, kde je jako ma-
jitel uveden Michael Eger, který 
vlastnil i přilehlý dům čp. 561 pod 
tovární halou, ve kterém patrně 
sídlila parní pila (Brettschneide 
mit Dampf). V samotné tovární 
hale byla s největší pravděpodob-
ností mechanická tkalcovna.

Jak šel čas, vlastnictví postupně 
v rodině přecházelo na Martina 
Egera, Julii Pilz, Heinricha Engel-
manna a až v roce 1908 přešlo 
na Josefa Egera. V roce 1941 se 
novým majitelem (pravděpodob-
ně vlivem arizace) stává firma 
Hermann Müller Einverleibt, kte-

rá v roce 1942 nechává přistavět 
další komín. Po válce dochází ke 
konfiskaci továrny a vlastníkem se 
postupně stává Obec Varnsdorf, 
Čsl. Stát. To je zároveň poslední 
seriózní vlastník. V roce 1993 se 
hala na základě dražby stává nej-
dříve majetkem Investiční a Poš-
tovní banky a.s., která objekt pro-
dává společnosti VELTEX spol. r.o.

V té době již továrna není za-
bezpečená a stává se často ter-
čem lidí bez domova. Scházejí se 
v ní uživatelé omamných látek 
a v objektu dochází k několika 
menším požárům. Dne 24. května 
2006 vlivem úmyslného jednání 
zachvátil objekt mohutný požár, 
který zcela zničil vrchní dvě patra. 

O rok později kupuje vyhoře-
lý objekt společnost LUMINES 
TEMPLE a.s., která přichází s ná-
padem objekt zrekonstruovat 
na mezonetové industriální byty  
a velkokapacitní školku. Neúspěš-
ně. Po mnoha jednáních město 

v roce 2018 budovu kupuje za 
350 tisíc korun a čeká na vhodný 
dotační titul, který by pokryl část 
nákladů na demolici a následnou 
výstavbu sportovně rekreačního 
areálu.

Koncem loňského roku podal 
Varnsdorf žádost o dotaci týkají-
cí se odstraňování starých zátěží 
(brownfieldů), která byla letos 
v červnu přislíbena ve výši 13 mi-
lionů korun. Samotná demolice 
staré továrny vyšla na téměř dva 
miliony korun bez DPH, vlastní rea- 
lizace volnočasového areálu se 
skateparkem pak na více než 20 
milionů korun bez DPH. Výstavba 
areálu proběhne po demolici ob-
jektu, termín dokončení je však 
naplánován na příští rok.

ČASTO KLADENÉ OTÁZKY

Co na místě staré továrny tedy 
bude?

Vznikne zcela nový, sportovně

-relaxační areál, ve kterém bude 
skatepark, parkour hřiště, altán, 
mobiliář, pítko a další. U skatepar-
ku nepůjde o klasické kovové pře-
kážky, ale o betonové tvarované 
plochy, které budou limitovat 
a eliminovat případný hluk. Cí-
lem města je vytvořit místo pro 
všechny generace, které bude 
navazovat na cyklostezku a spor-
tovní areál vedle plaveckého ba-
zénu. Součástí projektu je i úpra-
va nábřeží řeky Mandavy tak, aby 
vznikla jakási náplavka, kde si lidé 
mohou sejít až k vodě a v klidu re-
laxovat, posedět. Na modelování 
zpevněných ploch pro budoucí 
skatepark bude využita i nadrce-
ná suť ze současné demolice.

Zůstane přilehlý komín zacho-
ván, co s ním bude a jaký má 
smysl?

Ano, komín zůstane součástí  
a bude dominantou celého areá- 
lu. Proto také areál získá nový... 

Sejdeme se u komína! Ze staré továrny zůstane 
jen komín, nahradí ji velký volnočasový areál
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Díky zaměstnaneckému grantu ČEZu mají hasiči nové
vybavení, na magnetická světla si vyrobili adaptér

Ze střechy vlakového nádraží v Krásné Lípě šlehaly 
plameny, na místě zasahovalo několik jednotek 

Nadace ČEZ podpořila varnsdorfskou dobrovolnou jednotku částkou 50 ti síc korun; foto miw.cz

V objektu vlakového nádraží v Krásné Lípě došlo k zahoření střechy; foto miw.cz

Varnsdorf  Členem jednotky 
sboru dobrovolných hasičů ve 
Varnsdorfu je také zaměstnanec 
fi rmy ČEZ, která dlouhodobě 
podporuje bohulibou činnost 
svých pracovníků ve volném 
čase.

Díky vstřícnosti  Nadace ČEZ 
byla schválená žádost v celkové 
výši 50 ti síc korun, jejímž před-
mětem bylo pořízení nového 
hasičského vybavení. Bezpeč-
nost dobrovolných hasičů u zá-
sahu nově zvýší detektor nebez-
pečných plynů GasAlert. Volba 
v tomto případě padla na osvěd-
čený GasAlertMicroClip od znač-
ky Honeywell, hasičům ho dodala 
fi rma GES CZ z Pardubic.

Zakoupena byla také sada pro 
nouzové otevírání uzavřených 
prostor od Rescop systému, po-
slouží hasičům hlavně v době, 
kdy profesionální jednotka bude 
mimo město. Poslední položkou 
byly čtyři kusy u hasičů tak ob-
líbených magneti ckých akumu-

látorových LED světel FL 50 od 
Narexu.

Pořízeny byly i stati vy. Vzhle-
dem k magneti ckému podstav-
ci si ale hasiči vyrobili speciální 

nástavec s podložkou – u zásahu 
tak odpadá zbytečné šroubování 
a ztrácení šroubů. Samozřej-
mostí  byla také úprava vý-
jezdové cisterny tak, aby se 

světla nabíjela v nástavbě.
Hasiči Varnsdorf děkují Nadaci 

ČEZ, potažmo celému ČEZu, za 
podporu hasičů.

                                           Hasiči Varnsdorf

Krásná Lípa     V pátek 6. října 
krátce po třinácté hodině bylo 
vysláno několik jednotek do 
Krásné Lípy, z vlakového nádraží 
bylo nahlášeno, že hoří střecha. 

K události  vyjely i dvě cisterny 
varnsdorfských profesionálů. Ha-
siči po příjezdu na místo zjisti li, 
že došlo k menšímu zahoření nad 
vstupem do objektu – a naštěstí  
bylo rychle zpozorováno. Zatí mco 
jedna skupina hasičů zasahovala 
zvenčí z automobilového žebříku, 
další hasiči natáhli vodní proud 
vnitřkem budovy.

Společnými silami pak hasiči po-
žár nejprve lokalizovali a následně 
zlikvidovali. Příčinu na místo přijeli 
zjišťovat hasičští  vyšetřovatelé.

Požár elektroinstalace
Z Horské ulice ve Varnsdorfu byl 

v neděli 15. října oznámen požár 
garáže u domu. Operační středis-
ko vyslalo cisterny profesionálních 

i dobrovolných hasičů z Varnsdor-
fu, vysláni byli i kolegové z Rum-
burku.

Hasiči na místě zjisti li, že došlo 

k požáru elektroinstalace v garáži. 
Poradit si během zásahu museli 
i s fotovoltaickými panely a hoří-
cími bateriemi. Výhodou v tomto 

případě bylo, že v dobrovolné jed-
notce jsou i hasiči, kteří se v civil-
ním životě kolem elektroinstalací 
pohybují.                     Hasiči Varnsdorf
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(dokončení ze str. 1)

Svodka: Vybíráme z činnosti Městské policie Varnsdorf

Zdravotní ústav nabízí informativní rozbor pitné vody

Místo ložnice garáž
Hlídka Městské policie Varns-

dorf si při pravidelné kontrole řa-
dových garáží v ulici Chmelařská 
v nočních hodinách všimla poo-
tevřených vrat jedné z nich. Při 
bližší kontrole nalezla uvnitř ga-
ráže spící osobu. Strážníci po vy-
zvání provedli totožnost osoby a 
lustraci přes evidenci Policie ČR s 
negati vním výsledkem. Ani garáž 
nejevila známky násilného vnik-
nutí . Na dotaz, proč osoba pře-
spává v garáži, uvedla, že nemá 

kde spát, a tak se garáž stala její 
ložnicí.

Rušení nočního klidu
V nočních hodinách přijala 

Městská policie Varnsdorf ozná-
mení, že v Mozartově ulici do-
chází k rušení nočního klidu hla-
sitým křikem. Hlídka ihned vyjela 
do udané lokality a zjisti la, že se 
oznámení zakládá na pravdě, 
neboť zde zasti hla podnapilou 
osobu, která se chovala značně 
hlasitě bez ohledu na pokročilou 

noční hodinu. Po kontrole totož-
nosti  byla osoba řešena pokutou 
s upozorněním, jak se v noci cho-
vat a být ohleduplnější ke spoluo-
bčanům.

Pozorný občan
Pozorný občan města oznámil, 

že v ulici Železná došlo ke stržení 
vedení projíždějícím kamionem. 
Strážníci okamžitě vyjeli na mís-
to, kde se spojili s oznamovate-
lem. Následně bylo zjištěno, že 
došlo ke stržení kabelového ve-

dení internetu. Občan hlídce sdě-
lil registrační značku vozu a prav-
děpodobnou cílovou fi rmu, kam 
měl pravděpodobně namířeno. 
Po dohodě s Policií ČR zajela hlíd-
ka Městské policie Varnsdorf do 
jedné uvedené společnosti , kde 
skutečně kamion byl. Strážníci 
provedli kontrolu osoby, proved-
li dechovou zkoušku na alkohol 
s negati vním výsledkem, všechny 
zjištěné poznatky tak byly předá-
ny kolegům z Policie ČR.

                      Městská policie Varnsdorf

Dotační program města Varnsdorf pro rok 2024
Varnsdorf      Rada města na 

svém 25. zasedání schválila do-
tační program pro příš�  rok. 
Alokováno v něm bude opět půl 
druhého milionu korun.

Město Varnsdorf vyhlašuje kaž-
doročně program na projekty 
veřejně prospěšného charakteru 
formou výběrového dotačního 
řízení. Dotace může být poskyt-
nuta až do výše 70 % z celkových 
uznatelných nákladů projektu. Je 
možno žádat 30 000 korun na je-

den projekt. Žadatelem o účelo-
vou dotaci na akci může být práv-
nická i fyzická osoba pořádající 
akci na území města Varnsdorf 
v roce 2024.

Žadatelem o účelovou dotaci 
na činnost může být právnická 
i fyzická osoba (a není zahrnuta 
ve fi nanční podpoře sportů ve 
městě) provozující činnost na 
území města Varnsdorf v roce 
2024. Žadatelem o dotaci na akci 
a činnost nemůže být příspěv-

ková organizace města, organi-
zační složka města nebo subjekt 
s majetkovou účastí  města. Tyto 
složky si budou moci požádat 
o fi nanční prostředky v rámci 
svých rozpočtů na příští  rok. 

Dotační program včetně všech 
příloh je zveřejněn na www.varns-
dorf.cz – Město-Dotační progra-
my.

Žadatelé o neinvesti ční účelo-
vou dotaci pro rok 2024 mohou 
podat žádosti  na předepsaném 

formuláři včetně kopií povin-
ných dokladů v období od 02. do 
31. ledna 2024 na podatelně 
Městského úřadu Varnsdorf, 
nám. E. Beneše 470 nebo poš-
tou, přičemž rozhodným bude 
datum poštovního razítka. Lze vy-
užít podání žádosti  elektronicky 
s využití m datové schránky i pro-
střednictvím elektronické pošty. 
Žádost musí obsahovat podpis 
žadatele.

                                                   Tomáš Secký

Varnsdorf        Zdravotní ústav 
si pro občany využívající indi-
viduální zdroje (studny, vrty) 
k zásobování domácnos�  pitnou 
vodu připravil informati vní roz-
bor pitné vody za zvýhodněnou 
cenu.

Informati vní rozbor pitné vody 
bude Zdravotní ústav provádět 
za zvýhodněnou cenu do konce 
listopadu. Pro rozbor je nutné vy-
zvednutí  vzorkovnic na pracovišti  
Zdravotního ústavu. Nejbližší pra-
coviště včetně provozních hodin 

najdete na webových stránkách 
www.zuusti .cz, nebo po telefo-
nické domluvě na zákaznické lince 
844 060 606.

„Mezi lidmi je o tyto informace 
trvalý zájem. Jen většinou nemají 
povědomí jak a kde si takový roz-

bor zajisti t,“ dodává mluvčí Zdra-
votní ústavu. Cena rozboru je 
stanovena 774 korun s DPH a za-
hrnuje výsledkový akreditovaný 
protokol o zkoušce včetně posud-
ku.

                                            Tomáš Secký

Sejdeme se u komína! Ze staré továrny zůstane 
jen komín, nahradí ji velký volnočasový areál

...„pomístní“ název U komína, 
nebo Pod komínem. Jakmile 
bude dokončena demolice staré 
továrny, nastoupí další společ-
nost na kompletní opravu a re-
vizi komínu. Pro tuto variantu se 
město rozhodlo ze dvou důvodů. 
Varnsdorf patřil v minulém sto-

letí  mezi nejprůmyslovější místa 
v České republice a jeho přezdív-
ka byla nejen Malý Manchester 
severu, ale především Město 
komínů a zahrad (po válce upra-
veno na Město mládí, komínů 
a zahrad). Varnsdorf měl na svém 
území cca 120 průmyslových ko-
mínů, z kterých jich ve městě 

zbylo už jen pár. Vzhledem k jeho 
dobrému stavebně-technickému 
stavu se proto město rozhodlo 
jej zachovat pro další generace 
a vhodně využít, jako autenti cký 
doplněk celého areálu.

Ostatně Varnsdorf není jedi-
ným městem, které zachraňuje 
své komíny. Velmi podobný pro-

jekt se nyní realizuje i v Blovi-
cích v areálu bývalé cihelny nebo 
nedaleké město Šluknov, které 
v loni zrekonstruovalo komín po 
bývalém továrním areálu v Roža-
nech. Dominanta bývalé texti lky 
se tak dočká prodloužení své ži-
votnosti  na další desítky let.

                                    Jiří Sucharda
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Pokračování článku z Hlasu se-
veru č. 17/2023. Uniklo vám mi-
nulé číslo? V digitální podobě je 
dostupné na www.varnsdorf.cz 
v záložce Město – Hlas severu. 

V letech 1969-1971 bylo také 
vybudováno rekreační zařízení 
družstva v Rovensku pod Troska-
mi. Na konci sedmdesátých let 
družstvo obnovilo služby v ob-
lasti  rychločistí ren díky sloučení 
s družstvem Dorka, které provo-
zovalo rychločistí rny v Liberci, 
Frýdlantu a Tanvaldu. Družstvo 
nadále pracovalo na zavádě-
ní nových výrobků na trh, např. 
ředidla S 6006. Vznikly první vý-
robky pod privátní značkou pro 
zahraničí (pevný podpalovač do 
NSR) atd.

Tak se družstvo Severochema 
díky investi cím do svého vývo-
jového pracoviště a vlastních 
receptur vypracovala z původně 
regionálního výrobce do pozice 
významného výrobce chemic-
kých výrobků zásobujícího celý 
trh tehdejšího Československa. 
Výroba zahrnovala především 
chemické prostředky pro prů-
myslové a zemědělské podniky 

a čisti cí prostředky pro domácno-
st.

 Po sametové revoluci došlo 
v roce 1992 k transformaci druž-
stva. Následně v devadesátých 
letech družstvo postupně prošlo 
výraznou modernizací výrob-
ních technologií včetně rozší-
ření výrobních i skladovacích 
kapacit. Do por� olia výrobků 
byly v roce 1995 nově zařa-
zeny kosmeti cké přípravky se 
solí z Mrtvého moře a později 

také desinfekční prostředky. 
Důraz družstva na vysokou ja-

kost výrobků byl završen v roce 
2002 certi fi kací dle systému ISO 
9001. V roce 2004 došlo k rozší-
ření o certi fi káty ISO 14001 (ži-
votní prostředí) a OHSAS 18001 
(bezpečnost práce). Severoche-
ma se tak stala prvním družstvem 
v České republice, které zavedlo 
všechny tři uvedené certi fi kace 
v rámci tzv. integrovaného sys-
tému řízení (IMS). V roce 2003 
došlo v Liberci k výstavbě nové 
skladovací a expediční haly. 

Po vstupu ČR do EU v roce 2004 

družstvo začíná výrazně pod-
porovat export, a to především 
v oblasti  podpalovačů a čisti cích 
prostředků. Do sorti mentu byly 
zařazeny tekuté a gelové podpa-
lovače a lampové oleje. Por� olio 
produktů pro grilování a pod-
palování se postupně rozšiřuje 
dodnes (dřevěné podpalovače, 
dřevěné uhlí a brikety, palivo do 
biokrbů, výrobky z přírodních 
olejů, sirky, různé typy zapalova-
čů, ...). Družstvo také poskytuje 

služby v oblasti  čištění a ochrany 
povrchů, odstraňování a preven-
ce proti  graffi  ti  a řasám na zatep-
lených budovách.

V roce 2017 posti hl provozov-
nu v Liberci ničivý požár, jehož 
příčinou bylo nedodržení pra-
covní kázně ze strany jednoho 
zaměstnance. Díky pohotové re-
akci zaměstnanců výroby, kteří se 
zprvu snažili uhasit požár vlastní-
mi silami, a včasně přivolaných 
jednotek HZS nedošlo k rozšíření 
požáru do zbylých částí  provozu. 
Díky tomu byl uchráněn sklad 
hotových výrobků a hala II, kde 

mohla být bezprostředně po po-
žáru spuštěna náhradní výroba. 
To se povedlo zejména díky maxi-
málnímu nasazení zaměstnanců 
výroby. Velkou měrou pomoh-
la právě provozovna Varnsdorf, 
která dočasně z Liberce převzala 
výrobu ředidel a technických ka-
palin. 

V roce 2020 zasáhla celý svět 
globální pandemie onemocnění 
Covid-19 způsobená koronavi-
rem SARS-CoV-2. Díky pohotové 

reakci se Severochema stala jed-
nou z prvních fi rem, které začaly 
vyrábět dezinfekce na bázi lihu 
pod označením Anti -covid. Výro-
ba byla do 2 dnů od rozhodnutí  
zahájena na provozovně Varns-
dorf.

Družstvo Severochema se dlou-
hodobě profi luje jako český vý-
robce vysoce kvalitních výrobků. 
Moderní technologická, výrobní 
a skladovací zařízení ji umožňují 
okamžitě a kvalitně uspokojit nej-
různější požadavky odběratelů. 
Péči o jakost považuje za základ 
své konkurenční výhody. Firma 
má zaveden integrovaný systém 
řízení – ISO 9001, ISO 14001, ISO 
45001. Podpalovače obsahující 
dřevo jsou certi fi kovány dle sys-
tému FSC® a PEFC.

Mezi její zákazníky patří jak ko-
neční spotřebitelé, tak profesio-
nální uživatelé a průmyslové pod-
niky. Díky vlastnímu vývojovému 
pracovišti  je schopna neustále 
držet krok s moderními trendy 
v oblasti  chemické výroby.

Družstvo zaměstnává cca 100 
zaměstnanců a její por� olio zahr-
nuje více jak 400 výrobků včetně 
privátních značek. Kromě podpa-
lovačů, lampových olejů a další-
ho BBQ příslušenství vyrábí také 
čisti cí prostředky pro domácnost, 
škroby, ředidla, technické kapa-
liny, kosmeti ku a prostředky pro 
prevenci a čištění graffi  ti .

Z materiálů Severochemy a 
SOA Litoměřice, pracoviště Děčín, 
sestavil Jiří Sucharda
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Lidovka v listopadu přivítá dámskou burzu oblečení

Regionální knižní minitrh je za dveřmi! Policisté zadrželi 
dodávku s migranty

Výkopové práce 
omezují chodce 
i provoz

Ve Varnsdorfu proběhlo podzimní setkání infocenter

Varnsdorf     V sobotu 4. listo-
padu od 10:00 do 15:00 hodin se 
uskuteční v sále Lidové zahrady 
ve Varnsdorfu dámská burza ob-
lečení. 

„Máte doma spoustu oblečení, 
které je škoda vyhodit? Chcete je 
poslat dál a koupit nové? Nevá-
hejte a přihlaste se k prodeji na 
podzimní dámskou burzu. Nebo se 

přijďte v sobotu podívat a vyberte 
si nové kousky do vašeho šatníku,“ 
říká organizátorka Veronika Hubál-
ková.

Vstup je stejně jako u dětské 
burzy pro návštěvníky zdarma, 
pro prodávající je stanoven po-
platek 50 korun. Pokud byste měli 
o prodej zájem, ozvěte se organi-
zátorce Veronice Hubálkové na Fa-

cebooku, nebo na telefonním čísle 
775 102 164 či e-mailu tvrda.ve-
ronika@seznam.cz. Seznámí vás 
s podrobnostmi a zašle instrukce, 
jak věci označit a připravit. „Prodej 
na dámské burze funguje úplně 
stejně jako na dětské. Po předchozí 
domluvě a poslání instrukcí prodá-
vající ráno přinesou věci a odpole-
dne si je zase vyzvednou. Prodávají 

se věci od velikosti  XS po XXL a výše, 
kabelky, batohy, šátky, šály, ruka-
vice, čepice, boty, plavky. Zavedli 
jsme stůl s pánským oblečením 
a má velký úspěch, takže se do-
stane i na muže. Pokud máte 
i další věci, které byste rádi přinesli 
k prodeji, určitě se ozvěte, nebrá-
ním se jakýmkoliv nápadům,“ do-
plnila Veronika.          Barbora Hájková

Varnsdorf     Ve čtvrtek 12. říj-
na proběhlo ve Varnsdorfu v bu-
dově Městského centra kultury 
a vzdělávání plánované setkání 
informačních center ve Varns-
dorfu. Setkání organizoval spo-
lek DMO Lužické a Žitavské hory, 
z.s., ve kterém je město členem.

Všechny přítomné přivítal mís-
tostarosta města Jiří Sucharda 

a ředitelka knihovny Ilona Marti -
novská, dále vystoupila ředitelka 
DMO Lužické a Žitavské hory Ma-
rie Kárová a zhodnoti la letní turi-
sti ckou sezónu 2023, představila 
zimní kampaň, marketi ngovou 
strategii na rok 2024 a plánova-
nou ediční činnost.

Na setkání přijeli pracovníci 
informačních center z Nového 

Boru, České Lípy, Kamenického 
Šenova, České Kamenice, Hrádku 
nad Nisou, Stráže pod Ralskem, 
Chrastavy, Jablonného v Podješ-
tědí, Cvikova, Varnsdorfu, Rum-
burku, Chřibské a Žitavy, kteří 
poté mezi sebou sdíleli potřebné 
aktuální informace, brožury a le-
táky. Setkání se zúčastnila též Eva 
Ouzká, vedoucí oddělení cestov-

ního ruchu Krajského úřadu Libe-
reckého kraje.

Vzhledem k nepříznivému po-
časí se namísto prohlídky města 
konala komentovaná prohlídka 
kostela Pokoje (tzv. „Červený“) 
s Josefem Rybánským a městské-
ho divadla se zázemím s Marti -
nem Musílkem.

                                              Barbora Hájková

Varnsdorf     Objekt MCKV 
bude v sobotu 11. listopadu 
hosti t 21. ročník Regionální-
ho knižního minitrhu, kdy se 
celá budova naplní prodejci 
z Varnsdorfu a blízkého oko-
lí.V současné době jsou přípravy 
v plném proudu a organizátoři 
mají plné ruce práce s tvorbou 
programu a komunikací s prodej-
ci, takže nyní pro vás přinášíme 
takovou menší ochutnávku, na co 
se můžete v letošním roce těšit.  

Po chodbách budou tradičně 
rozmístěny stánky, ve kterých si 
návštěvníci mohou zakoupit re-
gionální literaturu, přání, kalen-
dáře, diáře, ručně šité kabelky, 
šperky, květi nové dekorace, háč-
kované výrobky, keramiku, perníč-
ky, macramé, gravírované výrobky 
a mnoho dalšího. Také budou 
připraveny oblíbené dílničky pro 
děti . 

Zavítat na Regionální knižní mi-
nitrh můžete v čase od 9:00 do 
17:00 hodin, ale ze zkušeností  
z minulých let doporučujeme zvo-
lit spíše dopolední čas, abyste si 
zajisti li co nejširší výběr z nabíze-
ných produktů.           Barbora Hájková

Ústecký kraj    Téma nelegální 
migrace v posledních dnech re-
zonuje celou Evropou.

Ústečtí  policisté ve spolupráci 
s kolegy z Libereckého kraje zasta-
vili v úterý 17. října na silnici I/9 
v Jiřetí ně pod Jedlovou – Lesné 
dodávku s osmnácti  migranty. Bez 
dohledu nezůstávají ani další pře-
chody a tahy v okolí. Policisté se 
zaměří i na vlakové spoje směřují-
cí do Německa.                         Redakce

Varnsdorf    Společnost ČEZ 
Distribuce provádí v posledních 
měsících na území Varnsdor-
fu unifi kaci napě� , které často 
vede v chodnících.

Další etapa stavebních prací za-
čala v ulici Kmochova a pokračuje 
překopem ulice Karolíny Světlé 
(u přechodu pro chodce) a dále 
v chodníku v ulici Pražská. V rámci 
výkopových prací bude omezena 
průchodnost chodníků.

                                                          Redakce
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Nebojíme se ožehavých témat: Datový workshop 
ke vzdělávacímu ne/úspěchu na Varnsdorfsku
Název projektu: Místní akční plán rozvoje vzdělávání III pro SO ORP Varnsdorf a SO ORP 
Rumburk – Akční plánování v území. Reg. č. žádosti: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023024

Do divadla na brambory. Originální výstava 
Romana Švejdy láká na netradiční podívanou

PR ČLÁNEK

Varnsdorf      Co se vzděláva-
cím ne/úspěchem na Varnsdor-
fsku? Ve spolupráci s Pla� or-
mou pro včasnou péči a Kostkou 
Krásná Lípa jsme ve Šluknově 
dne 5.10.2023 uspořádali dato-
vý seminář s výzkumníky z PAQ 
Research Karlem Gargulákem 
a Janem Zemanem.

Čtyři desítky zástupců ze škol, 
obcí a měst, neziskovek, poraden-
ských, sociálních a dalších služeb 
a dalších aktérů ze vzdělávání 
a sociální oblasti  poslouchalo a 
také bouřlivě diskutovalo o výsled-
cích ve vzdělávání v regionu, co 
tyto výsledky ovlivňuje a co s tí m.

Proč se tí m vůbec zabývat? Tře-
ba proto, že investovat do snižo-
vání nerovností  ve vzdělávání se 
vyplatí : Za každou 1 korunu inves-
tovanou do včasné péče se státu 
vrátí  3 až 4 koruny. Co výsledky 
ovlivňuje? Zásadní je bytová nou-
ze, exekuce rodičů a vyloučené 
lokality. Podmínky se propisují do 
neprospívání a nedokončování 
základní školy. Kdo to může řešit? 
Školy jsou ofi ciálně na vše samy. 
V podstatě neexistuje zákonem 
jiná jasně vymezená odpovědnost 
za kvalitu vzdělávání než pro sa-
motnou školu (jejího ředitele). Co 

s tí m? Podpořit spolupráci a bez-
pečnou komunikaci mezi různými 
aktéry v území. 

Jak si Varnsdorfsko vede?
rodičů v exekuci na Varnsdor-

fsku je více než čtvrti na (25,7 %, 
průměr ČR 13,2 %)

každé dvacáté dítě na Varns-
dorfsku žije v bytové nouzi, tzn. 
v nevyhovujících bytových pod-
mínkách nebo na ubytovnách (5,3 
% dětí  na Varnsdorfsku, průměr 
ČR je 1,7 %)

11,4 % dětí  nedokončí základní 
vzdělání (3,2 % dětí  v ČR)

Děti , které žijí na ubytovně, ro-
diče jsou v exekuci, nemají stůl 
a židli, se jen velmi obtí žně mohou 
připravovat na vzdělávání. Bez 
spolupráce mezi obcí, školou, so-
ciálními a dalšími pracovníky a ro-
dinou není prakti cky možné tuto 
situaci změnit. 

Jsme rádi za shodu nad potře-
bou podpořit lokální partnerství 
a spolupráci různých aktérů 
s cílem zlepšit podmínky dětí  se 
vzdělávat a umožnit jim využít svůj 
potenciál a dosahovat lepších vý-
sledků ve vzdělávání.

                                            MAS Český sever

Varnsdorf        Ve foyeru měst-
ského divadla je až do poloviny 
prosince instalována výstava, ja-
kou jste ještě zaručeně neviděli. 
Důvodem je originální a do znač-
né míry geniální nápad výtvarní-
ka, sochaře a fi lmového scená-
risty a režiséra Romana Švejdy 
(je autorem plasti ky Srdce pro 
Václava Havla nebo spolurežisé-
rem fi lmu Ještě žiju s věšákem, 
plácačkou a čepicí).

Roman před časem zavzpomí-
nal na dětství, kdy ve škole vyřezá-
vávali obličeje z jablek a napadlo 
ho, vyzkoušet jiný, trvanlivější ma-
teriál – obyčejnou bramboru. Za-
čal tedy do oloupaných brambor 
vyřezávat lidské hlavy. Postupem 
času se ale ukázalo, že není bram-
bora jako brambora, že pro tvor-
bu soch jsou zdaleka nejvhodnější 
ty varného typu C, tedy s nejvyš-
ším obsahem škrobu. No ano, ty, 
které dobrá kuchařka použije, 
chce-li připravit bramborovou 

kaši. Roman Švejda sice spoléhal 
na to, že mu s dokončením mini-
atur pomůže mati čka příroda, byl 
by se ale nenadál, jak moc. Dnes 
tedy pocti vě prohlašuje, že je 
pouze spoluautorem nádherných 
a nesmírně sugesti vních sošek. 

Zásadní roli toti ž hraje nejprve 

typické černání oloupané bram-
bory a postupem času pak vysy-
chání, škrobovatění a další při-
rozené procesy. Romana Švejdu 
proces zcela pohlti l. Fascinovaně 
sledoval, jak se jeho výtvory den 
za dnem mění ve vlastně velmi 
rychlém tempu – fi nální tvar po-

většinou „uzraje“ zhruba za dva 
měsíce. No, a protože právě tak 
dlouho budou bramborové hla-
vy v divadle vystaveny, připravil 
výtvarník v den vernisáže zbrusu 
novou hlavu, kterou umísti l mezi 
už hotové miniatury. Tahle soš-
ka bude doslova stárnout před 
očima přihlížejících diváků. Je to 
úžasný proces, u kterého můžete 
na každém představení být také. 

A pro ty netrpělivé jedna dob-
rá zpráva – v sále před šatnou je 
umístěna televizní obrazovka, na 
které v době představení běží 
smyčka složená z časosběrných 
záběrů tvorby a zrání hlav. Až bu-
dete okouzleně procházet foye-
rem, všimněte si i rámů. Roman 
Švejda usoudil, že „brambory pat-
ří do hlíny“, a tak vypálil rámy hli-
něné. Výstava HLAVY je opravdu 
jedinečná a v podobném rozsahu 
zatí m nikde jinde neviděná. Tak se 
přijďte podívat.

                                        Rosti slav Křivánek

Na snímku autor výstavy Roman Švejda; foto Městské divadlo Varnsdorf
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Dne 20. října to bylo 
6 smutných let, co 
navždy utichlo pře-
dobré srdce milo-
vaného tatínka, dě-
dečka, pradědečka 

Miloslava Hromka. S láskou a bolestí 
vzpomínají dcery s rodinami

Rád bych poděkoval slečně Sylvě 
Fekové a pánům Adrianu Vöröšovi a 
Pavlu Balounovi za rychlou a profe-
sionální pomoc, kterou poskytli ve 
čtvrtek 12. října 2023 odpoledne u 
dopravní nehody se zraněním před 
budovou městského úřadu. Ani jeden 
z nich nezaváhal, zavolali přes tísňo-
vou linku záchranku a do doby příjez-
du složek IZS poskytovali zraněnému 
maximální komfort.     
                                     Jiří Sucharda, 
                         místostarosta města

PODĚKOVÁNÍ

Zprávy 5/2020Společnost 14/2018Zprávy 5/2020SpolečnostZprávySpolečnostZprávy 14/20185/202014/20185/2020Společnost, inzerce 18/2023

VZPOMÍNKY

 
   
28.-29.10.2023   
MDDr. Bol� k Ondřej  
Varšavská 1863/7, Děčín VI  
412 535 930

04.-05.11.2023   
MUDr. Vojtěch Vladimír
28. října 110, Děčín I  
412 151 056  
   
Ordinační hodiny o sobotách, 
nedělích a svátcích: 
08:00 - 10:00 hod.

ZUBNÍ POHOTOVOST

   (parkoviště na Národní ul.)
24.05.2023 - 8.00 – 16.30 hod.Svozy pytlového tříděného odpadu každý čtvrtek od 9.00 hod.

SVOZY PYTLOVÉHO TŘÍDĚNÉHO ODPADU
Hodinový manžel a zámeč-
nictví. Tel. 607 716 983, 
e-mail: josef.knourek@post.
cz. Opravy vodo, elektro, prá-
ce se dřevem, montáž a opra-
vy nábytku, drobné zednické 
práce, ořez stromů a keřů.

Prodám družstevní byt 1+1, 
44 m2, s balkonem, 1 patro, 
ul. Čelakovická. Cena: 900 
000 Kč. Tel.: 732 172 093

ŘÁDKOVÁ INZERCE

Proběhlo další slavnostní setkání jubilantů
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Setkání zářijových jubilantů. Horní řada zleva: Jan Šimek (starosta města), Miroslav Škoda. Dolní řada zleva: Renata Burgerová, Eva 
Kolářová, Alena Grygová; foto Tomáš Secký

Setkání říjnových jubilantů: Horní řada zleva: Jindřich Musílek, Vilemína Halamová, Renata Smrčková, Karel Zahajský, Jiří Sucharda 
(místostarosta města). Dolní řada zleva: Jiřina Kroupová, Jitka Miksová, Jarmila Jílková, Růžena Valentová, Jaroslava Hričinová; 
foto Tomáš Secký 

Kruh přátel Bruna Gröninga vás zve 
na promítání fi lmu 

FENOMÉN BRUNO GRÖNING. 
Kde? Městská knihovna Varnsdorf

Kdy? Sobota 4.11.2023 
od 13:00 – 19:00 hod.       

Vstup volný, dobrovolné 
příspěvky vítány.

Rezervace místa: sona.h.vdf@atlas.cz

CHCETE INZEROVAT V HLASU SEVERU?
Pište na e-mail:hs@varnsdorf.cz, volejte 417 545 142

Omlouváme se za chybné 
uvedení věku v rubrice úmrtí  
v Hlasu severu č. 17/2023.

Miloslava Heřmanová   91 let
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Basketbal: Muži porazili Most, žáci stále bez prohry

Atleti měli konec září nabitý, chystají se na halu

Závěr sezóny ve velkém stylu, cyklisté sbírají kovy

Varnsdorf  Basketbalisté na-
stoupili k prvnímu domácímu 
utkání letošní sezóny, a ihned 
proti  neoblíbenému týmu 
z Mostu.

Po zkušenostech s hostujícím 
týmem z let minulých o tomto 
utkání rozhodovalo trio rozhod-
čích, což v naší soutěži není běž-
né, a bylo to znát. „Áčko“ v tomto 
utkání dokázalo zvítězit 99:76, 
a to i díky vysokému počtu pro-
měněných trojek, který se zasta-
vil na čísle 14. Nejlepším střel-
cem utkání byl Vojtěch Lehroch 
s 25 body. Trenér Relich také 
vyzdvihl výkon mladých nadě-
jí – Filipa Ziesemanna a Ondřeje 
Bubna, kteří se stávají důležitými 
hráči týmu dospělých i přesto, 

že stále hrají v kategorii U19. 
K prvnímu utkání sezóny pro-

ti  Lovosicím nastoupil také nově 
složený tým mužů B, který nastu-
puje v oblastním přeboru. Hráči si 
na sebe ještě zvykají a musí se se-
hrát, Lovosicím nakonec podlehli 
56:70. Nejlepším střelcem Varns-
dorfu byl s 12 body Vakulenko.

V kategorii U19 měly premié-
ru oba varnsdorfské týmy. Kluci 
dokázali dvakrát přehrát rezervu 
Válečníků z Děčína. Na domácí 
půdě vyhráli 85:59 (Ziesemann 
28 bodů), druhý den v Děčíně 
bylo utkání vyrovnanější s koneč-
ným výsledkem 78:73 pro Varns-
dorf (Buben 18 bodů). Děvčata 
U19 odehrála svá úvodní utkání 
na půdě České Třebové, kde pro-

hrála 81:39 (Doležalová 17 bodů) 
a v Kolíně, kde prohrála 65:46 
(Michalinová a Zirmová 11 bodů). 

Stále bez prohry jsou oba žá-
kovské týmy U15 i U14. Další dvě 
výhry přidala děvčata U15, která 
nejprve vyhrála v Brandýse nad 
Labem výsledkem 67:48 (Kuní-
ková 24 bodů), aby poté doma 
porazila Mladou Boleslav 79:40 
(Kuníková 19 bodů). Kluci U15 
v domácím utkání porazili Kralupy 
vysoko 106:62 (Svatek 27 bodů). 
Už šestou výhru, dosud bez jedi-
né porážky, si připsali kluci U14, 
kteří válcují jednoho soupeře za 
druhým. Dalším vysokým rozdí-
lem porazili nejprve Kladno na 
jeho hřišti  117:30 (Hrabák 23 
bodů), a poté na domácí půdě 

Kralupy 111:39 (Hrabák 26, Ně-
mec 25 bodů).

V mladších kategoriích si pak 
přispali dvě výhry kluci U13, kte-
ří dokázali vyhrát v Roudnici nad 
Labem a jsou po čtyřech výhrách 
v horní polovině tabulky. Mladší 
minižáci U12 odehráli další turnaj 
s Libercem a Děčínem, tentokrát 
na domácí palubovce. Kluci na-
sbírali další zkušenosti , avšak na 
výhru stále čekají. Stejně na tom 
jsou i minižákyně U12, které ten-
tokrát dvakrát podlehly dívkám 
z Ústí  nad Labem.

Všechny výsledky a stati sti ky 
naleznete na webu www.bas-
ketvarnsdorf.cz, stejně tak i po-
zvánky na další utkání.

                                               Zdeněk Strolený

Varnsdorf       Konec měsíce 
září byl pro atleti cký oddíl TJ 
Slovan Varnsdorf pořádně na-
šlapaný. 

V sobotu 23. září se konalo me-
zistátní utkání žactva v Trnavě, 
kam se po Mistrovství České re-
publiky v Břeclavi kvalifi koval také 
varnsdorfský atlet Filip Hanzalík, 
a to v běhu na 300 metrů překá-
žek. Klání zcela opanoval český 
tým, Češi za sebou nechali Maďa-
ry, Chorvaty, Slováky a Slovince. 
Také Hanzalík svými body týmu 
k vítězství přispěl.

V neděli 24. září proběhlo další 
fi nále družstev, tentokrát mlad-
ších žáků a žákyň v Turnově. 
Na start se postavilo 5 chlapců 

a 4 dívky. Závodili v bězích na 60 
m, 150 m a 300 m, ve skoku vy-
sokém, vrhu koulí a v hodu oště-
pem. Nejlépe se z chlapců vedlo 
Jiřímu Šepsovi, který v běhu na 
60 m obsadil 1. místo a 2. místo 
v běhu na 60 m. překážek. Skvělé-
ho umístění dosáhl také Matouš 
Müller v běhu na 300 m. Z dívek 
se nejvíce dařilo Isabel Nožičkové 
ve vrhu koulí, kde se umísti la na 
3. místě. Celkově družstvo chlap-
ců vybojovalo v kraji páté místo 
a družstvo dívek místo sedmé. 
Svými skvělými výkony se Isabel 
Nožičková, Viktorie Mádlová, Jiří 
Šeps a Jan Bezchleba kvalifi kovali 
na Mezikrajové utkání do Trut-
nova, to proběhlo 28. září. Zú-

častnilo se ho pět krajů – Praha, 
Ústecký, Liberecký, Pardubický 
a Královéhradecký. Slunečné po-
časí podtrhlo vynikající atmosfé-
ru a pohodový průběh celého 
závodu. Jiří Šeps v běhu na 60 m 
získal 6. místo a 2. místo na 60 
m. překážek, Jan Bezchleba se 
v běhu na 60 m umísti l na 9. mís-
tě a v běhu na 150 m na 8. mís-
tě, Isabel Nožičková skončila ve 
vrhu koulí na 12. místě, Viktorie 
Mádlová běžela pouze štafetu 
4x60 m. Celkově chlapci i dívky 
z Libereckého kraje skončili na 
4. místě. 

Poslední fi nále družstev se 
uskutečnilo v neděli 1. října, bylo 
to fi nále nejmladších žáků a žá-

kyň. Bohužel družstvo kluků se do 
něj neprobojovalo, a tak závodily 
pouze dívky. Ty postoupily ve sku-
pině z prvního místa. V Jablonci 
je čekaly tyto disciplíny: 50 m, 
dálka, kriket a 4x200 m. Závody 
si opravdu užily, o čemž vypoví-
dají i jejich výkony. Padlo mnoho 
osobních rekordů, některé dívky 
je získaly ve všech disciplínách. 
Děvčata skončila na krásném 
4. místě z 9 nejlepších týmů Libe-
reckého kraje, před sebou měla 
pouze týmy z Jablonce, Liberce 
a Mladé Boleslavi. Nyní atlety 
čeká několik závodů v terénu, 
poté se již začnou připravovat na 
halovou sezónu, ta začíná 1. pro-
since.                          Zuzana Zajíčková

Varnsdorf    Seriál Pekla se-
veru uzavřel svůj 24. ročník 
v České Kamenici. Varnsdorf-
ský Team Cyklotrener posbíral 
cenná umístnění v celkovém po-
řadí. 

Bronzový byl v Masters 1 Filip 
Munzar, stříbrné pozice udrželi 
 ženách Ivana Loubková, v mužích 

Bohdan Lisačenko a v Masters 3 
Marti n Pleschinger a nakonec 
svou katagorii Masters 2 opano-
val Jan Novota.

Zavírákem sezóny bývá tra-
dičně ČT Author cup, kde se po-
vedlo získat hned 3x umístění 
na stupních vítězů. Nutno po-
dotknout, že závodu se účastní 

přes 3 000 závodníků a mezi nimi 
v mužích nad 40 let zvítězil Jan 
Novota, stejně jako v ženách Iva-
na Loubková. V ženách nad 50 let 
obsadila druhé místo Dana Divi-
šová. To jsou velmi cenné výsled-
ky.

Velmi cenné výsledky sbírá 
také nadějný Štěpán Hurák, který 

ve svých 10 letech obsazuje čelní 
příčky v cyklokrosových závodech 
Českého poháru. Šesté místo 
v Kolíně a deváté v Jičíně jsou 
velkým příslibem pro další roky. 
Sledujme bedlivě jeho další po-
čínání, patrně o Štěpánovi ještě 
hodně uslyšíme!

                                                    Jan Novota
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Zbytečná domácí ztráta, překvapení v Kroměříži

Běh okolo Lemberku za účasti třiceti varnsdorfských atletů

Fotbalisté neuspěli ani proti  Jihlavě; foto Tomáš Secký

Varnsdorf     Fotbalisté po-
kračují ve velkém výsledkovém 
trápení v rámci podzimní části  
druhé nejvyšší soutěže. Svěřenci 
Miroslava Holeňáka po dvanácti  
kolech stále čekají na první vý-
hru. Nasbírali šest remíz a uzaví-
rají tabulku druhé ligy. 

V rámci 12. kola dorazila do Kot-
liny Jihlava v čele s varnsdorfským 
ex-trenérem Davidem Oulehlou. 
Severočeský tým byl blízko první-
ho vítězství v sezóně. Držel vedení 
3:2, navíc Jihlava hrála bez dvou 
vyloučených. Jenže Varnsdorf 
poslední minuty nezvládl, když 
v 90. minutě vyrovnal Ogiomade. 

„Měli jsme v zápase hrozné vý-
kyvy. Začali jsme velmi dobře a já 
jsem si říkal, že to je konečně ten 
zápas, kdy to zlomíme. Zaslouže-
ně jsme šli do vedení. Jenže pak to 
Jihlava bleskově otočila, my jsme 

z toho vypadli a znejistěli. Nebylo 
to dobré,“ zhodnoti l Miroslav Ho-
leňák, hodně smutný trenér Varns-
dorfu, první poločas.

„Ve druhém poločasu musím 
hráče pochválit, jak ten zápas 
otočili. Soupeř navíc dohrával bez 

dvou vyloučených. Jenže ani tohle 
nejsme schopni uhrát. Hrozně se 
kvůli tomu zlobím. V závěru jsme 
Jihlavě neměli půjčit míč a neus-
tupovat. Udělali jsme pravý opak. 
Klobouk dolů před Jihlavou, že 
dokázali v osmi lidech vyrovnat. 

To byla naše hrubá chyba. Jsme 
hrozně smutní. Ale můžeme si za 
to sami,“ dodal Holeňák.

Po reprezentační pauze zavítal 
Varnsdorf na půdu Kroměříže. 
Utkání skončilo 1:2 ve prospěch 
FK Varnsdorf.                            Redakce

Jablonné v Podještědí    V so-
botu 14. října se za krásného 
teplého počasí konal 39. ročník 
Běhu okolo Lemberku. Z varns-
dorfského atleti ckého oddílu se 
na trať postavilo celkem třicet 
chlapců a dívek. 

Závodili v terénu na tratí ch 

dlouhých 100, 300, 600, 900 
a 2 500 m. Nejvíce medailí získa-
li nejmladší žáci. Zde na stupínek 
vystoupali: Karel Kříž 2. místo, 
Julie Neuvirtová 1. místo, Han-
ka Dlouhá 3. místo, Jan Škoda 
1. místo a Ella Müllerová 3. mís-
to. V dorostu získal stříbrnou me-

daili Marek Košín na trati  dlouhé 
2 500 m. Další kategorií, ve které 
se závodilo, byla štafeta 4x 2 500 
m. Na start se postavila štafeta ve 
složení Jakub Zajíček, Ondřej Zají-
ček , Filip Hanzalík a Adéla Socho-
rová. Tato skupinka je na půl slo-
žena z atletů Liazu Jablonec nad 

Nisou a Slovanu Varnsdorf. A tak 
jako minulý rok, i letos si doběhli 
pro zlatou medaili. Celkem tedy 
do Varnsdorfu putuje 11 medailí. 
Dalším závodem, kde se na start 
postaví atleti  z Varnsdorfu, bude 
Žandovská desítka v Žandově.

                                          Zuzana Zajíčková

Omlazený tým hokejistů sbírá zkušenosti a zaskočil favorita
Varnsdorf      Čtyři zápasy 

mají za sebou v rámci Krajské 
ligy Libereckého kraje hokejis-
té Varnsdorfu. Ti nastoupili do 
nové sezóny s hodně omlaze-
ným kádrem a drti vou většinou 
odchovanců. 

Vikingové sehráli čtyři zápa-
sy, ve kterých nasbírali tři body. 
V tabulce jsou zatí m poslední, 
mají však utkání s Frýdlantem 
k dobru. V pátém kole podlehli 
České Lípě vysoko 2:8. „Bohužel 
jsme tam jeli v neúplné sestavě. 
Kluci vydrželi dvě třeti ny, v té třetí  
už jsme prostě nestí hali. Musíme 
ale uznat, že Lípa měla celý zápas 

převahu,“ přiznal Zdeněk Dama-
šek, předseda klubu a hlavní tre-
nér mládeže. 

Jak klubový předseda hodnotí  
vstup do nové sezóny, ve které 
Varnsdorf nemá přehnané cíle? 
„Rozhodně jsem nečekal, že bu-
deme po čtyřech zápasech první. 
Máme hodně mladý tým. Potěšila 
nás výhra za dva body v prvním 
kole v Jičíně. S Lomnicí jsme také 
měli vyhrát. Vedli jsme 3:2, ale 
soupeř dvě minuty před koncem 
vyrovnal a pak rozhodl čtyři vte-
řiny před koncem prodloužení. 
Hrají za nás šestnácti letí  kluci. Na 
jednu stranu jsem rád, že jsme to 

dali dohromady a můžeme vůbec 
hrát. Zatí m je to podle mě dobré,“ 
má jasno Damašek. 

Varnsdorfský hokej už se ne-
může spoléhat na hráče z Děčína, 
jelikož ten si v ústecké krajské lize 
založil rezervní tým. Ten ale záhy 
zrušil. „Je to pravda, ale že by 
k nám teď jezdilo několik hráčů 
z Děčína, to se neděje. Prostě už 
nechtějí dojíždět takovou dálku 
a obětovat tomu tolik času. 
Máme tu dva děčínské hráče, ale 
přišli dva jiní, kteří tam měli hrát 
za béčko,“ prozradil. 

Právě poloha města je kame-
nem úrazu pro varnsdorfský ho-

kej. „Snažíme se přivést i hráče 
z venku, ale pravdou je, že se to 
moc nedaří. Když si vezmeme 
Liberecké kraj, tak tam je blízko 
Liberce Turnov nebo Frýdlant. 
Takže pokud tam nějaký hráč 
odpadne, nebude přece jezdit až 
k nám, když tam má jiné kluby na 
dojezd deset až patnáct minut. 
Bohužel v Ústeckém kraji je to 
podobné. Hráčů je tady dost, ale 
zase jsou kolem Ústí  kluby, které 
jsou prostě blíž. Je to našeho ne-
výhoda, pracujeme tedy s míst-
ními kluky,“ dodal Zdeněk Dama-
šek.

                                                         Redakce
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